(T7) Todos os argumentos neste capítulo, ou quase todos, parecem logicamente incorretos (*sophisticae*), contanto que eles procedam de uma proposição de possibilidade no sentido diviso para uma proposição possível no sentido composto. Tais inferências não são geralmente válidas. [...] No caso em questão, deve ser dito de modo similar que é possível que *a* seja destruído por um tempo infinito, e é possível que *a* irá permanecer indestrutível por um tempo infinito, mas a conjunção de ambas não é concedida como possível.⁴²

necessarium et impossibile ex alia parte. Modo, quod impossibile est non est generabile, ergo, quod numquam est non est generabile. Modo conuertuntum in istam: nullum generabile semper non est, et ex his sequitur ista, omne generabile de necessitate habebit esse, et non potest habere esse nisi per generationem. Ergo omne generabile de necessitate generabitur.”

³⁹ Jandun (1552, fol. 21va): “Sed istud non preiudicat divinae potentiae et fidei: quia veritas est, quod Deus potest aliquid quod numquam erit facere generabile et sempiternum corripibile. Sed hoc est super naturam, quia ex sensibilibus non potest demonstrari; quod si demonstrari posset, tunc non haberemus meritum credendo. Unde divina potentia plus facit quam intellectus unumquoque potest concipere. Et rationes Aristoteles valent quod idem esse in eodem instanti et non esse et cet. Dicendum quod sequitur secundum naturam. Sed Deus potest facere hoc est deducere quod nulla erit contradictio. Sed in hac vita ignoramus quomodo evitaretur illud impossibile”.

⁴⁰ Como Knuutila mostra, Jandun em algumas outras passagens considera possibilidades lógicas e não atuais como misteriosas e contrárias a razão (KNUUTILA, 2012, p. 322): “Supernatural possibilities are treated as mysterious and contrary to reason here. By statements like ‘one can do what one never can do’, Jandun apparently means that the possibilities of faith may be naturally impossible. A great deal of the extensive discussion of divine power was more religious than philosophical, stressing the sovereignty of God, but there were also attempts to reconsider the meaning of modal concepts in this context.”

⁴¹ Buridan (1996, ed. PATAR, p. 79): “Et sciendum est quod saepe Aristoteles intermiscet praedictas de inesse et de possibili, quasi non faciens differentiam inter eas.”

⁴² Buridan (1996 ed. PATAR p. 86): “Et hoc est valde dubitabile, et simpliciter falsum, secundum quem sensum vera prima facie procedunt. Et omnes rationes huius capituli, vel quasi omnes, videntur sophisticae, procedentes de possibili in sensu diviso ad possibile in sensu composito. Et non semper tenet processus: non enim sequitur, si album potest esse nigrum, quod haec est possibilis: album est nigrum, nec sequitur, si omne astrum possum videre, quod haec sit possibilis: omne astrum video. Similiter istae rationes videntur procedere de duabus categoricis possibilibus, non tamen compossibilibus ad copulativam compositam ex eis, concludendo quod illa sit possibilis et quod ad eam non debet sequi impossibile. Et hoc totum est falsum. Verbi gratia diceretur quod haec est possibilis: a infinito tempore erit corruptum, et haec etiam possibilis: a infinito erit incorruptum; et tamen copulative ex eius composita non concederetur